



Bonifratrzy W WİETNAMIE

WSPÓLBRACIA z Prowincji Kanadyjskiej przybyli do Wietnamu w 1952 roku i osiedlili się w północnej części kraju. Na początku wojny domowej szpital Bonifratrów w Tan Bien (Ben Hoa City), a także budynek Nowicjatu w Da Nang City zostały skonfiskowane przez Państwo.

Obecnie sytuacja znacznie się polepszyła. Współbraciom pomaga wielu wolontariuszy z różnych parafii, którzy odwiedzają w domu chorych i umierających, którymi się opiekują. Te parafialne grupy, prowadzące działalność w duchu Św. Jana Bożego i naśladujące Współbraci, wystąpiły z prośbą o stowarzyszenie z Zakonem.

Pomimo wielu trudności rośnie liczba powołań w całym kraju. Pod koniec 2007 roku było 67 Współbraci profesów i 10 nowicjuszy. A nowych kandydatów wciąż przybywa...

Współbracia prowadzą działalność w 4 dziedach leczniczych: w Szpitalu ogólnym, który władze odebrały Braciom oraz w trzech Ośrodkach Rehabilitacji, Fizjoterapii, Agopuntury i Medycyny tradycyjnej.

Zarówno Ośrodki w Than Bien, Thanh Son i Suoi Nho, jak Kaplica Współbraci są odwiedzane przez liczne rzesze ludzi, z których wielu przybywa, aby złożyć cześć Bratu Williamowi Gagnon, który zainicjował działalność Braci w tym kraju i który zmarł w 1972 roku, a obecnie jest czczony jako wzorowy Współbrat.



**Tak Daleko,
Tak Blisko**

TAN BIEN
THANH SON
SUOI NHO

PROJEKT: Budowa schroniska dla osób niepełnosprawnych, które wymagają okresowej hospitalizacji.

W Tan Bien, obok Szpitala, w którym pracuje 7 Współbraci i który obecnie nadal jest własnością Państwa, Współbracia wybudowali **Ośrodek Rehabilitacji**, w którym codziennie leczy się około **350 osób**, dzieci i dorosłych, którzy nie posiadają własnych środków, albo są wręcz biedni. Wśród tych pacjentów około 90 osób to nowe przypadki, a większość z nich przyjeżdża z odległych wsi. Wymagają oni zabiegów, które trwają wiele dni i dlatego trzeba zapewnić im czasowe schronienie.

Inna Przychodnia, którą prowadzą Współbracia znajduje się w odległości około 50 km od Tan Bien, w Thanh, i tutaj leczy się codziennie 80-100 pacjentów, którzy są w takiej samej sytuacji, jak tamte osoby.

Współbracia mogą prowadzić te dzieła dzięki pomocy różnych Prowincji Zakonu i dzięki pracy wykonywanej przez kilku Współbraci i Współpracowników, którzy zajmują się przygotowaniem tradycyjnych leków w oparciu o tysiącletnie doświadczenie i receptury popularne w tym regionie.

Przy pomocy naszej **KAMPANII** chcielibyśmy pomóc im w dokonaniu dalszych kroków na drodze rozwoju opieki zdrowotnej i umożliwić **NIEPEŁNOSPRAWNYM** osobom osiągnięcie niezależności, która ułatwi im integrację społeczną.



UFFICIO MISSIONI E COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE

Ordine Ospedaliero di S. Giovanni di Dio
Via della Nocetta, 263 *00164ROMA (Italia)
E-mail: missionifbf@tin.it

Oferty: : Curia Generalizia
Fatebenefratelli. Intesa Sanpaolo-AG.4825
-Roma C.C. 056239740181 ABI 03069, CAB
05069, CIN V IBAN IT05 V030 6905 0690
5623 9740 181 SWIFT BCITITMM700



**Tak Daleko,
Tak Blisko**